Представитель работников
ОБУ СО «СРЦ «Забота» города Курска

___О .М. Гусеватт
2022 г.

И.о.дарщтора
ОБуй^З^ЙЫ<Забота» города Курска» на

м; о е ц ^ § Щ ^ ^ ^ ^ а  комитета социального
ШЛринства и детства Курской

Щ М М Ш к% 022г. №177-0

2022 г.

Изменения

к коллективному договору

Областного бюджетного учреждения социального обслуживания

«Социально-реабилитационный центр

«ЗАБОТА»

города Курска Курской области»

Протокол № 2
общего собрания трудового коллектива
ОБУ СО «СРЦ «Забота» города Курска»

от «13» сентября 2022 г.

Присутствовали: 102 человека.
Выступили:
заместитель директора Т.А. Бородкина
представитель работников О.М. Гусева
секретарь Е.В. Анохина

На общем собрании заместитель директора Т.А. Бородкина довела до
сведения сотрудников о том, что на основании постановлением Администрации
Курской области от 11.08.2022 № 882-па «О внесении изменений в постановление
Правительства Курской области от 24.05.2010 № 69-пп «О введении новой системы
оплаты труда работников областных бюджетных, автономных и казенных
учреждений, подведомственных комитету социального обеспечения, материнства и
детства Курской области» внести следующие изменения:

- за высокие показатели в работе и в связи с юбилейными датами работника
(50, 55, 60 и 65 лет);

Заместитель директора Т.А. Бородкина довела до сведения сотрудников
Центра, что в связи с вышеизложенными изменениями необходимо внести
изменения в раздел 1. «Общие положения» и в Приложение №2 «Положение об
оплате труда работников Областного бюджетного учреждения социального
обслуживания «Социально-реабилитационный центр «Забота» города Курска
Курской области» в «Общие положения» абзац 1 и читать в следующей редакции:

Настоящее Положение об оплате труда (далее * Положение) работников
Областного бюджетного учреждения социального обслуживания «Социально -
реабилитационный центр «Забота» города Курска Курской области» (далее -
Учреждение) разработано в соответствии с Указами Президента РФ от 07.05.2012 г.
№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной политики», от 28.12.2012
г. № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере
защиты детей -  сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,
постановлением Правительства Курской области от 24.05.2010 г № 69-пп «О
введении новой системы оплаты труда работников областных бюджетных,
автономных и казенных учреждений, подведомственных комитету социального
обеспечения, материнства и детства Курской области» (с изменениями,
внесенными постановлением Администрации Курской области от 25.11.2020 №
1181-па, от 11.08.2022 №882-па), постановление Администрации Курской области
от 09.09.2019 г. №868-па «Об увеличении оплаты труда работников областных
государственных учреждений, на которых не распространяются указы Президента
Российской Федерации, органов исполнительной власти Курской области и иных
государственных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области,

оплата труда которых осуществляется в соответствии с постановлением
Губернатора Курской области от 29.12.2007 № 596» .

Приложение №2 «Положение об оплате труда работников Областного
бюджетного учреждения социального обслуживания «Социально
реабилитационный центр «Забота» города Курска Курской области» раздел IX.
«Другие вопросы оплаты труда», п.4, абзац 2 и читать в следующей редакции:

- за высокие показатели в работе и в связи с юбилейными датами
работника (50,55,60 и 65 лет);

Единогласно собранием было принято решение внести изменения и
дополнение в коллективный договор.

Представитель работников
Секретарь

О.М. Гусева
Е.В. Анохина

1. Изменения раздела 1. «Общие положения».

1.1. Внести изменения в абзац 4 и читать его в следующей редакции:

«Правовой основой коллективного договора являются Конституция РФ,
Трудовой кодекс РФ, Федеральный закон от 16.12.2019 № 439-ФЭ «О внесении
изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования
сведений о трудовой деятельности в электронном виде», Федеральный закон от
28.12.2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в
Российской Федерации», Указы Президента РФ от 07.05.2012 г. № 597 «О
мероприятиях по реализации государственной политики», от 28.12.2012 г. № 1688
«О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановление
Правительства РФ от 22.01.2013 № 23 «О Правилах разработки и утверждения
профессиональных стандартов» (с изменениями внесенными постановлением
Правительства РФ от 29.11.2018 № 1439), постановление Правительства Курской
области от 24.05.2010 г № 69-пп «О введении новой системы оплаты труда
работников областных бюджетных, автономных и казенных учреждений,
подведомственных комитету социального обеспечения, материнства и детства
Курской области» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации
Курской области от 25.11.2020 № 1181-па, от 11.08.2022 №882-па), постановление
Администрации Курской области от 31.03.2015 г. № 173-па «Об утверждении
порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг» (с
изменениями внесенными постановлением Администрации Курской области от
13.07.2020 № 694-па), постановление Администрации Курской области от
09.09.2019 г. №868-па «Об увеличении оплаты труда работников областных
государственных учреждений, на которых не распространяются указы Президента
РФ, органов исполнительной власти Курской области и иных государственных
органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области, оплата труда
которых осуществляется в соответствии с постановлением Губернатора Курской
области от 29.12.2007 г. № 596» и другие нормативные акты, регулирующие
социально-трудовые отношения в коллективах. Обязательные к исполнению, для
сторон коллективного договора, правовые нормы, содержащиеся в перечисленных
законах и подзаконных актах, в текст настоящего договора не включены.

2. Внести изменения в Приложение №2 «Положение об оплате труда
работников Областного бюджетного учреждения социального обслуживания
«Социально-реабилитационный центр «Забота» города Курска Курской области»
Общие положения абзац 1 и читать в следующей редакции:

Настоящее Положение об оплате труда (далее - Положение) работников
Областного бюджетного учреждения социального обслуживания «Социально -
реабилитаци онный центр «Забота» города Курска Курской области» (далее -
Учреждение) разработано в соответствии с Указами Президента РФ от 07.05.2012 г.
'Mi 597 «О мероприятиях по реализации государственной политики», от 28.12.2012
г. Яе 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере
защиты детей -  сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,
постановлением Правительства Курской области от 24.05.2010 г № 69-пп «О

введении новой системы оплаты труда работников областных бюджетных,
автономных и казенных учреждений, подведомственных комитету социального
обеспечения, материнства и детства Курской области» (с изменениями,
внесенными постановлением Администрации Курской области от 25.11.2020 №
1181-па, от 11.08.2022 №882-па), постановление Администрации Курской области
от 09.09.2019 г. №868-па «Об увеличении оплаты труда работников областных
государственных учреждений, на которых не распространяются указы Президента
Российской Федерации, органов исполнительной власти Курской области и иных
государственных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области,
оплата труда которых осуществляется в соответствии с постановлением
Губернатора Курской области от 29.12.2007 № 596».

3. Внести изменения в Приложение №2 «Положение об оплате труда работников
Областного бюджетного учреждения социального обслуживания «Социально
реабилитационный центр «Забота» города Курска Курской области» » в раздел IX.
«Другие вопросы оплаты труда», п.4, абзац 2 и читать в следующей редакции:

- за высокие показатели в работе и в связи с юбилейными датами работника
(50,55,60 и 65 лет);